diário oficial Nº 36.106  53Terça-feira, 21 DE JANEIRO DE 2025

Leia-se: “[...]Objeto: Contratação de PAMELA PAOLA BARROSO SILVA,
por meio do Edital de Credenciamento 002/2024 – FCP, para a execução
do Workshop: “BIBLIOTECA NOS BAIRROS, A OFICINA DE LEITURA NA
PRIMEIRA INFÂNCIA”.

Protocolo: 1159511
TORNAR SEM EFEITO EM PARTE A PUBLICAÇÃO DE PROTOCOLO:
1126142; Publicado no D.O.E. N° 35.977 em 26/09/2024, referente
a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 800/2024.
FRANCELIA OLIVEIRA DOS SANTOS:  783.840.102- 00 R$ 1.680,00
2024.460202NE002639
BRUNO CRUZ ANDRADE: 817.194.262- 87  R$ 1.680,00
2024.460202NE002631
Ordenador: Thiago Farias Miranda

Protocolo: 1159715
..

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

RESUMO DA PORTARIA N°. 007/2025-FCG de 16.01.2025
Fundamento Legal: Art. 98 da Lei 5.810/94 (RJU)
Servidor: Victor Vitoriano Dantas - IF: nº. 5956757/1
Cargo: Prof°. de Música/Composição, Arranjo, Instrumentação e Orques-
tração
Período: 03/02/2025 a 03/04/2025 (60 dias)
Período Aquisitivo: 24/08/2020 a 31/12/2024 (LCF n°173/20)
Autorização: Processo nº. 2025/2041942
Ordenador: Gabriel Mariano de Aguiar Titan - Superintendente da FCG

Protocolo: 1159428

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria n ° 009/2024 de 15 de janeiro de 2025
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições legais
e, CONSIDERANDO os fatos citados nos autos do Processo Administrativo
Eletrônico nº 2023/1264083 e as demais infrações conexas que emergirem
no decorrer dos trabalhos.
CONSIDERANDO o disposto no art. 199, da Lei nº 5.810, de 24 de Janeiro
de 1994;
RESOLVE:
I – DETERMINAR a instauração de SINDICÂNCIA INVESTIGATÓRIA para
apurar indícios de autoria e materialidade do ocorrido, constantes nos au-
tos do Processo acima referenciado;
II - Constituir Comissão composta pelos servidores MAURÍCIO VULCÃO DA
SILVA, matricula nº 5983585/1, (Presidente e titular), VALDEMIR CHAVES
DE SOUSA, matricula nº 7003447/1, (Titular), BERNARDETE CARDOSO
DA SILVA, matricula nº 55946368/2 (Titular), KEISE PATRÍCIA ARAGÃO
OLIVEIRA, matricula nº 5979627/1 (Suplente) e, MIQUEIAS FURTADO AN-
DRADE, matricula nº 5965722/2 (Suplente), para sob a Presidência do
primeiro, apurarem no prazo inicial de 15 (quinze) dias úteis, o qual po-
derá ser prorrogado por igual período por conveniência e necessidade da
Administração Pública.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 1159496
PORTARIA Nº 25 DE 21 DE JANEIRO DE 2025.
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº
35.140 de 04 de outubro de 2023, CONSIDERANDO que a fiscalização e
execução dos contratos administrativos deve ser acompanhada por repre-
sentante da Administração especialmente designado, a teor do que dispõe
o art. 117, §§ 1° e 2°, da Lei Federal n° 14.133/2021.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores desta Secretaria, abaixo relacionados,
para a função de Fiscal Titular do Contrato citado abaixo:

CONTRATO DESCRIÇÃO EMPRESA NOME FISCAL MATRÍCULA

012/2024

Aquisição de equipamentos
de Informática e fotográ-
ficos destinados ao uso

institucional

NORTE SOLUÇÕES
COMERCIAIS LTDA

Maurício Vulcão da Silva
(SUPLENTE) 5983585/1

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se Publique-se e Cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 1159596

PORTARIA Nº 24 DE 21 DE JANEIRO DE 2025.
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº
35.140 de 04 de outubro de 2023, CONSIDERANDO que a fiscalização e
execução dos contratos administrativos deve ser acompanhada por repre-
sentante da Administração especialmente designado, a teor do que dispõe
o art. 117, §§ 1° e 2°, da Lei Federal n° 14.133/2021.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores desta Secretaria, abaixo relacionados,
para a função de Fiscaldo Contrato citado abaixo:

CONTRATO DESCRIÇÃO EMPRESA NOME FISCAL MATRÍCULA

011/2024

Aquisição de equipamentos
de Informática e fotográ-
ficos destinados ao uso

institucional

UDIMAXBR COMERCIO
LTDA

Maurício Vulcão da Silva
(SUPLENTE) 5983585/1

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se Publique-se e Cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 1159592
PORTARIA Nº 19 DE 21 DE JANEIRO DE 2025.
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº
35.140 de 04 de outubro de 2023, CONSIDERANDO que a fiscalização e
execução dos contratos administrativos deve ser acompanhada por repre-
sentante da Administração especialmente designado, a teor do que dispõe
o art. 117 §§ 1º e 2º, da Lei Federal nº 14.133/2021.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores desta Secretaria, abaixo relacionados,
para a função de Fiscal Titular e Suplente do Contrato citado abaixo:

CONTRATO DESCRIÇÃO EMPRESA NOME FISCAL MATRÍCULA

001/2025

CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA ESPECIALIZADA

NO FORNECIMENTO DE
ÁGUA MINERAL GARRAFÃO

20 L

COMERCIAL KALEDO
LTDA

Valdemir Chaves de
Sousa

(TITULAR)
Bernardete Cardoso

da Silva
(SUPLENTE)

7003447/1
5946368/2

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se Publique-se e Cumpra-se.
Vera Lucia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 1159578
PORTARIA Nº 20 DE 21 DE JANEIRO DE 2025.
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº
35.140 de 04 de outubro de 2023, CONSIDERANDO que a fiscalização e
execução dos contratos administrativos deve ser acompanhada por repre-
sentante da Administração especialmente designado, a teor do que dispõe
o art. 117 §§ 1º e 2º, da Lei Federal nº 14.133/2021.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores desta Secretaria, abaixo relacionados,
para a função de Fiscal Titular e Suplente do Contrato citado abaixo:

CONTRATO DESCRIÇÃO EMPRESA NOME FISCAL MATRÍCULA

002/2025

CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA ESPECIALIZADA

NO FORNECIMENTO DE
ÁGUA MINERAL SEM GÁS

EMBALADO EM COPO
TRANSPARENTE DE 200 ml

L.N.DA COSTA EPP

Valdemir Chaves de
Sousa

(TITULAR)
Bernardete Cardoso

da Silva
(SUPLENTE)

7003447/1
5946368/2

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se Publique-se e Cumpra-se.
Vera Lucia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 1159580

.

.

ERRATA
.

PORTARIA N.° 11/2025 – SECOM, 10 DE JANEIRO DE 2025.
Publicada no DOE N° 36.100 de 16 de janeiro de 2024.
Onde se lê: 16 ½ (dezesseis diárias e meia), que se deslocará para Tucu-
ruí, Breu Branco, Jacundá, Eldorado dos Carajás e Marabá, nos dias 10 a
26 de Janeiro de 2025
Leia-se: 10 ½ (dez diárias e meia), que se deslocará para Tucuruí, Breu
Branco, Jacundá, Eldorado dos Carajás e Marabá, nos dias 10 a 20 de Ja-
neiro de 2025

Protocolo: 1159561

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO: 002/2025
PROCESSO N°: 2024/2577406
DATA DA ASSINATURA: 13/01/2025
VIGÊNCIA: 13/01/2025 a 13/01/2026
OBJETO: O objeto do presente contrato n° 002/2025, é a contratação de
empresa para o fornecimento de água mineral sem gás embalado em copo